5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
(Комитет по финансам АХМР)
П Р И К А З
от 05 февраля 2016 года

       № 06-03-05/28
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Регламента

обмена расчетными документами
с клиентами при открытии и ведении
лицевых счетов
В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях совершенствования взаимодействия по обмену расчетными документами с главными распорядителями бюджетных средств, казенными, автономными и бюджетными учреждениями      Ханты-Мансийского района (далее – клиентами) при открытии и ведении лицевых счетов по исполнению бюджета Ханты-Мансийского района приказываю:

1. Утвердить Регламент обмена расчетными документами                   с клиентами при открытии и ведении лицевых счетов по исполнению бюджета Ханты-Мансийского района комитетом по финансам администрации Ханты-Мансийского района (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
3.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Председатель комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского района                              Т.Ю.Горелик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к приказу комитета по финансам
администрации Ханты-Мансийского района

«Об утверждении Регламента обмена расчетными документами с клиентами при открытии и ведении лицевых счетов»
от __________________№___________________
	Фамилия, имя, отчество,

должность
	Подпись, дата
	Замечание

	Соколов О.Н. –начальник управления муниципальных закупок, организационного и кадрового обеспечения

	Фраюк О.Л. – начальник управления по исполнению бюджета и информатизации бюджетного процесса

Исполнитель:

начальник управления по исполнению бюджета

и информатизации бюджетного процесса

Фраюк Ольга Леонидовна,

тел. 35-27-68

Приложение

к приказу комитета по финансам

Ханты-Мансийского района

от 05.02.2016 №06-03-05/28
Регламент

 обмена расчетными документами с клиентами
при открытии и ведении лицевых счетов
	N№ п/п
	Наименование   операции
	Исполнитель
	Срок

	11.
	Продолжительность операционного дня
	Отдел по ведению лицевых счетов и исполнению бюджетных обязательств
	с 9-00 до 17-00 часов

	22.
	Прием и проверка расчетных и иных документов на оплату товаров, работ, услуг (в том числе по гражданско-правовым договорам) от главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета на правильность их оформления, на наличие доступного лимита бюджетных средств
	Отдел по ведению лицевых счетов и исполнению бюджетных обязательств
	до 14-00 часов - для исполнения на следующий рабочий день

	22.1
	Прием и проверка расчетных и иных документов (за исключением указанных в строке 2 Регламента обмена расчетными документами) от главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств на правильность их оформления, на наличие доступного лимита бюджетных средств
	Отдел по ведению лицевых счетов и исполнению бюджетных обязательств
	до 12-00 часов - для исполнения в течение текущего рабочего дня, после 12-00 часов - для исполнения на следующий рабочий день

	22.2
	Прием и проверка расчетных и иных документов от бюджетных и автономных учреждений на правильность их оформления, на наличие доступного лимита бюджетных средств, свободного остатка объемов финансирования
	Отдел по ведению лицевых счетов и исполнению бюджетных обязательств
	до 12-00 часов - для исполнения в течение текущего рабочего дня, после 12-00 часов - для исполнения на следующий рабочий день

	33.
	Формирование, утверждение и передача Реестров на финансирование в Управление федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее – УФК), Расчетно-кассовый центр г. Ханты-Мансийска (далее - РКЦ)
	Отдел по ведению лицевых счетов и исполнению бюджетных обязательств
	с 14-00 до 16-00 часов

	44.
	Отражение операций на лицевых счетах клиентов на основании полученных выписок и приложений к выпискам из УФК, РКЦ
	Отдел по ведению лицевых счетов и исполнению бюджетных обязательств
	Не позднее следующего операционного дня после получения выписок и приложений к выпискам из УФК, РКЦ

	55.
	Формирование выписок и приложений к выпискам из лицевых счетов клиентов
	Отдел по ведению лицевых счетов и исполнению бюджетных обязательств
	Не позднее следующего операционного дня после получения выписок и приложений к выпискам из УФК, РКЦ

	66.
	Передача в электронном виде выписок и приложений к выпискам из лицевых счетов клиентов
	Отдел по ведению лицевых счетов и исполнению бюджетных обязательств
	с 16-00 до 17-00 часов следующего операционного дня после получения выписок и приложений из УФК, РКЦ

	77.
	Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа
	Отдел по ведению лицевых счетов и исполнению бюджетных обязательств
	В течение трех дней после вручения выписки по лицевому счету, но не позднее 4-х дней до окончания месяца